

**Reparatia acoperisului la blocul
administrativ IMSP Spitalul
raional Cahul, mun. Cahul, str.
Stefan cel Mare nr. 23.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 564 453,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis.				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	604,00	37,00	22 348,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	604,00	10,50	6 342,00
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperisjgheaburi,.	m	48,00	7,50	360,00
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Burlane .	m	16,00	7,50	120,00
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -, glafuri tabla zincata cu desfasurata 50-100mm	m	58,00	7,50	435,00
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	44,00	12,50	550,00
7	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	6,80	222,00	1 509,60

1	2	3	4	5	6	7
8	TrB22D1A 2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t	6,80	55,00	374,00
9	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	22,00	36,50	803,00
10	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3	1,20	329,00	394,80
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	22,00	17,00	374,00
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton reizba 14 mm Ltotal-6.5m , 10bucL-0.65m	kg	10,20	26,10	266,22
13	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile p/u tumbe	m2	4,80	100,35	481,68
14	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv CA04A	m3	0,34	2 879,11	978,90
15	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,20	671,75	806,10
16	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante d6mmAl	kg	16,00	10,44	167,00
17	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv	kg	22,00	9,39	206,53

1	2	3	4	5	6	7
		constructiile executate cu cofraje glisante 14mmAIII				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	28,00	118,40	3 315,20
19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	18,00	145,60	2 620,80
20	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Atentie Nota (primul strat . Bicroelast EPP)	m2	16,00	90,80	1 452,84
21	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Atentie nota (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire - серый сланец	m2	16,00	96,67	1 546,64
22	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Atentie nota (primul strat , Bicroelast EPP)	m2	12,00	96,67	1 159,98
23	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Atentie nota (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire	m2	12,00	90,80	1 089,63
24	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme	buc	14,00	265,50	3 717,00
25	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin consolidare cu	kg	34,00	51,00	1 734,00

1	2	3	4	5	6	7
		Bare cu filet d 14				
26	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,54	271,05	1 772,67
27	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	6,54	52,75	344,98
28	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	604,00	37,81	22 836,03
29	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. rigle priijimnaia planca 50x30 V-2.1 me	m2	604,00	21,95	13 257,80
30	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. rigle 50x50 V-6.2mc	m2	604,00	21,95	13 257,80
31	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2	6,04	2 351,50	14 203,06
32	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din tabla profilata protejata anticoroziv vopsita S=I72m2, Carcasadin dulapi de rasinoase 0.68m3	m2	96,80	54,98	5 322,06
33	CE07A	Invelitori din placi din tabla zincata H55, grosimea 0.5mm pentru invelitorile acoperisurilor cupanta pins la 15%	m2	604,00	316,92	191 416,66
34	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de	m	48,00	174,84	8 392,26

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm				
35	CO11Af	Sisteme de retinatori de zapada din elemente fabricate din tabla prevopsita , montate la coperisuri (surupuri autofiletate 208 buc)	m	44,00	31,25	1 375,00
36	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	42,80	246,59	10 553,92
37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,00	224,02	2 688,24
38	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	28,00	37,15	1 040,22
		Total Acoperis. Inclusiv salariu				339 613,62 107 329,00

		Total	lei	339 613,62
		CASM	24,00 %	25 758,96
		Total	100,00 +	365 372,58
		Transportarea materialelor	10,00 %	22 184,46
		Total	100,00 +	387 557,05
		Cheltuieli de regie	14,50 %	56 195,77
		Total	100,00 +	443 752,82
		Beneficiu	6,00 %	26 625,17
		Total	100,00 +	470 377,99
		TVA	20,00 %	94 075,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		564 453,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia acoperisului la blocul
administrativ IMSP Spitalul
raional Cahul, mun. Cahul, str.
Stefan cel Mare nr. 23.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 564 453,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,452	50,00	72,60
2.	7122050013400	Zidar	h-om	53,448	50,00	2 672,40
3.	7123010010200	Betonist	h-om	1,683	50,00	84,15
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,628	50,00	81,40
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	58,76	50,00	2 938,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	315,292	50,00	15 764,60
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	16,80	50,00	840,00
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,30	50,00	165,00
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	138,44	50,00	6 922,00
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,102	50,00	5,10
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	841,64	50,00	42 082,00
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,298	50,00	264,90
13.	7422010060100	Timplar	h-om	5,72	50,00	286,00
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,436	50,00	1 621,80
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	594,535	50,00	29 726,75
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,28	50,00	264,00
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	70,766	50,00	3 538,30
		Total manopera				107 329,00

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,153	0,00	0,00
2.	1212121212121	apa	m3	1,5042	0,00	0,00
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,08	500,00	540,00
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,2451	460,00	112,75
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,365	150,00	354,75
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2662	150,00	39,93
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0024	7 500,00	18,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0168	7 500,00	126,00
9.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,5324	7 500,00	3 993,00
10.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,42	7 500,00	3 150,00
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0006	7 500,00	4,50
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,48	0,00	0,00
13.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	11,118	12,00	133,42
14.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	6,54	0,00	0,00
15.	2320187315789	Decofrol	kg	0,576	0,00	0,00

16.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	17,64	11,00	194,04
17.	2413217300010	Cleme	buc	6,12	5,00	30,60
18.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0785	0,00	0,00
19.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	43,818	30,00	1 314,54
20.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	556,4184	20,00	11 128,37
21.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	31,71	10,00	317,10
22.	2524286719823	Rulouri din plasa de polietilena	m	46,20	25,00	1 155,00
23.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,084	0,00	0,00
24.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,60	4,50	16,20
25.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	63,42	100,00	6 342,00
26.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	99,4568	1,80	179,02
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	757,672	1,80	1 363,81
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,03	0,00	0,00
29.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,359	1 500,00	538,50
30.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,5491	1 500,00	823,65
31.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,12	0,00	0,00
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,356	1 500,00	2 034,00
33.	2666122800555	Element de inchidere	buc	8,8168	70,00	617,18
34.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	715,438	20,00	14 308,76
35.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	69,09	45,00	3 109,05
36.	2682132601626	Carton bitumat	m2	49,92	20,00	998,40
37.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	317,10	30,00	9 513,00
38.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	159,744	12,00	1 916,93
39.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	729,33	185,00	134 926,05
40.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	9,984	30,00	299,52
41.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	25,368	90,00	2 283,12
42.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	12,852	100,00	1 285,20
43.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	46,2882	100,00	4 628,82
44.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	16,40	7,50	123,00
45.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	22,55	7,50	169,13
46.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,102	30,00	3,06
47.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,24	30,00	7,20
48.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,9936	0,00	0,00
49.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	10,20	15,00	153,00
50.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	28,504	30,00	855,12
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	148,0544	35,00	5 181,90
52.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,336	60,00	20,16
53.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,44	0,90	1,30
54.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,06	0,00	0,00
55.	2874115837745	Suruburi	buc	440,84	0,90	396,76
56.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,44	16,00	23,04
57.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,024	16,00	0,38
58.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	7,4684	35,00	261,39
59.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	8,8168	100,00	881,68
60.	2875274000502	Cot burlan	buc	6,12	98,00	599,76
61.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,06	98,00	299,88
62.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,06	45,00	137,70
63.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	8,8168	98,00	864,05
64.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	61,7176	37,00	2 283,55
65.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	37,624	30,00	1 128,72
66.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 707,80	0,05	285,39
67.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 465,44	0,05	373,27
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6517	0,00	0,00
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8447	0,00	0,00
70.	4100126202818	Apa	m3	1,196	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				221 844,63

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,16	350,00	56,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	7,56	50,00	378,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,628	50,00	931,40
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,50	50,00	775,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,5392	50,00	26,96
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,21	0,00	0,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	77,628	100,00	7 762,80
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0061	0,00	0,00
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,3924	20,00	7,85
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,204	50,00	10,20
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0194	100,00	1,94
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,48	100,00	48,00
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,748	350,00	261,80
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,5144	350,00	180,04
Total utilaje de construcții						10 439,99

Total	lei	339 613,62
CASM	24,00 %	25 758,96
Total	100,00 +	365 372,58
Transportarea materialelor	10,00 %	22 184,46
Total	100,00 +	387 557,05
Cheltuieli de regie	14,50 %	56 195,77
Total	100,00 +	443 752,82
Beneficiu	6,00 %	26 625,17
Total	100,00 +	470 377,99
TVA	20,00 %	94 075,60

Total deviz:**564 453,58**

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia acoperisului la blocul
administrativ IMSP Spitalul raional Cahul, mun.
Cahul, str. Stefan cel Mare nr. 23.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis.				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			37,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			10,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperisigheaburi,.	m			7,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Burlane .	m			7,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -, glafuri tabla zincata cu desfasurata 50-100mm	m			7,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			12,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,00	6,00
7	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			222,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4400	50,00	222,00
8	TrB22D1A2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t			55,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	50,00	16,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1100	350,00	38,50
9	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			36,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
10	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3			329,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	50,00	302,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
12	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton reizba 14 mm Ltotai-	kg			26,10

1	2	3	4	5	6	7
		6.5m , 10bucL-0.65m				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,00	0,00
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile p/u tumbe	m2			100,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	16,00	0,08
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	16,00	4,80
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,90	0,27
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	0,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 500,00	26,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 500,00	3,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
14	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv CA04A	m3			2 879,11
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	50,00	247,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 500,00	1 583,82
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,00 00	1,80	526,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	150,00	117,44
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	460,00	331,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,71
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	50,00	14,00
15	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			671,75
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	50,00	154,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	50,00	31,50
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,50	13,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	0,00	0,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	0,00	0,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 500,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	50,00	18,50
16	CC02C	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante d6mmAl	kg			10,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	50,00	2,75
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	7,50	7,69
17	CC02D2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante 14mmAIII	kg			9,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	50,00	1,70
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	7,50	7,69
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			118,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 500,00	49,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000 0	1,80	23,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,30

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			145,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,80	18,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	150,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 500,00	36,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
20	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Atentie Nota (primul strat . Bicroelast EPP)	m2			90,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	45,00	54,34
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	11,00	3,46
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	100,00	4,00
21	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Atentie nota (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire - серый сланец	m2			96,67
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	50,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,2000	45,00	56,70
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	11,00	3,46
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	50,00	8,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	100,00	4,00
22	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Atentie nota (primul strat , Bicroelast EPP)	m2			96,67
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	50,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,2000	45,00	56,70
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	11,00	3,46
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	50,00	8,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	100,00	4,00
23	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Atentie nota (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire	m2			90,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	45,00	54,34
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	11,00	3,46
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	100,00	4,00
24	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme	buc			265,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4800	50,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0300	7 500,00	225,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	30,00	6,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	50,00	0,50
25	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin consolidare cu Bare cu filet d 14	kg			51,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,0200	30,00	30,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0080	50,00	0,40
26	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			271,05

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	12,00	20,40
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	30,00	201,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	0,00	0,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,75
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,20
27	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			52,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	20,00	39,20
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
28	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			37,81
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	20,00	23,69
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	12,000 0	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
29	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. rigle priimnaia planca 50x30 V-2.1 me	m2			21,95
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	7 500,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
30	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. rigle 50x50 V-6.2mc	m2			21,95
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	7 500,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
31	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100 m2			2 351,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,400 0	50,00	520,00
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	90,000 0	20,00	1 800,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	350,00	24,50
32	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din tabla profilata protejata anticoroziv vopsita S=I72m2, Carcasadin dulapi de rasinoase 0.68m3	m2			54,98
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	50,00	0,75
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2400	50,00	12,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	7 500,00	41,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	35,00	0,98
33	CE07A	Invelitori din placi din tabla zincata H55, grosimea 0.5mm pentru invelitorile acoperisurilor cupanta pins la 15%	m2			316,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	185,00	223,39
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	30,00	15,75
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,05	0,47
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	100,00	10,50
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	90,00	3,78
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	100,00	5,00
34	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de	m			174,84

1	2	3	4	5	6	7
		caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8800	50,00	44,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	50,00	25,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	1 500,00	17,16
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	12,00	39,94
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	30,00	6,24
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	20,00	20,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,80	7,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	150,00	2,03
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
35	CO11Af	Sisteme de retinatori de zapada din elemente fabricate din tabla prevopsita , montate la coperisuri (surupuri autofiletate 208 buc)	m			31,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2524286719823	Rulouri din plasa de polietilena	m	1,0500	25,00	26,25
36	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			246,59
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	37,00	53,35
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	70,00	14,42
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,00	3,61
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	98,00	20,19
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	100,00	20,60
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,90	9,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			224,02
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	100,00	107,10
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	98,00	49,98
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	98,00	24,99
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,00	1,50
38	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg			37,15
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,0000	30,00	30,54
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	60,00	0,61

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Administrator, Dogaru Ion

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.

L.S.